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MODEL PER DEPARTAMENTS 

Aplicacació de topalls
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DEPARTAMENT TOTAL MODEL 
(2024)

% 
departament 
segons model 

(2024)

TOTAL 
REPARTIMEN
T ( ppt 2023)

Diferencia 
model 2023 
vs ppt 2023

% 
DIFERÈNCIA

IMPORT FINAL 
(ppt 2024)

Guany/ 
Pèrdua (€) 

normalitzat 

% Guany/ 
Pèrdua 

(topalls)

Farmacologia, Toxicologia i Química Terapèutica 53.628,04 1,39 65.448,95 -11.820,91 -18,06% 64.467,22 -981,73 -1,5%
Dinàmica de la Terra i de l'Oceà 68.893,20 1,78 81.607,48 -12.714,28 -15,58% 80.383,37 -1.224,11 -1,5%
Biologia, Sanitat i Medi Ambient 66.992,12 1,73 79.205,45 -12.213,33 -15,42% 78.017,37 -1.188,08 -1,5%
Fonaments Clínics 35.603,81 0,92 41.016,62 -5.412,81 -13,20% 40.401,37 -615,25 -1,5%
Història del Dret, Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 12.836,48 0,33 14.723,61 -1.887,13 -12,82% 14.502,76 -220,85 -1,5%
Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica, i Fisicoquímica 80.315,40 2,08 90.920,30 -10.604,90 -11,66% 89.556,50 -1.363,80 -1,5%
Biologia Evolutiva, Ecologia i Ciències Ambientals 138.232,95 3,58 155.686,37 -17.453,42 -11,21% 153.351,08 -2.335,30 -1,5%
Geografia 38.343,50 0,99 42.923,08 -4.579,58 -10,67% 42.279,23 -643,85 -1,5%
Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 53.521,12 1,39 59.668,04 -6.146,92 -10,30% 58.773,02 -895,02 -1,5%
Psicologia Clínica i Psicobiologia 55.873,69 1,45 61.898,59 -6.024,91 -9,73% 61.898,59 0,00 0,0%
Bioquímica i Biomedicina Molecular 67.233,23 1,74 74.294,24 -7.061,00 -9,50% 74.294,24 0,00 0,0%
Enginyeria Química i Química Analítica 90.141,02 2,33 99.336,74 -9.195,72 -9,26% 99.336,74 0,00 0,0%
Filologia Catalana i Lingüística General 37.795,93 0,98 40.945,49 -3.149,56 -7,69% 40.945,49 0,00 0,0%
Història de l'Art 44.918,65 1,16 48.476,85 -3.558,20 -7,34% 48.476,85 0,00 0,0%
Sociologia 50.731,77 1,31 54.518,38 -3.786,61 -6,95% 54.518,38 0,00 0,0%
Cognició, Desenvolupament i Psicologia de l'Educació 63.818,30 1,65 68.489,77 -4.671,47 -6,82% 68.489,77 0,00 0,0%
Filologia Clàssica, Romànica i Semítica 41.728,70 1,08 44.741,02 -3.012,32 -6,73% 44.741,02 0,00 0,0%
Dret Privat 55.518,64 1,44 59.338,28 -3.819,64 -6,44% 59.338,28 0,00 0,0%
Història i Arqueologia 104.267,84 2,70 110.347,04 -6.079,20 -5,51% 110.347,04 0,00 0,0%
Filosofia 52.383,73 1,36 55.309,91 -2.926,18 -5,29% 55.309,91 0,00 0,0%
Química Inorgànica i Orgànica 108.792,60 2,82 114.374,60 -5.582,00 -4,88% 114.374,60 0,00 0,0%
Biologia cel·lular, Fisiologia i Immunologia 71.613,34 1,85 75.126,62 -3.513,28 -4,68% 75.126,62 0,00 0,0%
Didàctiques Aplicades 56.516,88 1,46 58.845,07 -2.328,19 -3,96% 58.845,07 0,00 0,0%
Bioquímica i Fisiologia 59.888,73 1,55 61.901,54 -2.012,81 -3,25% 61.901,54 0,00 0,0%
Llengües i Literatures Modernes i d'Estudis Anglesos 60.085,14 1,56 61.538,73 -1.453,59 -2,36% 61.538,73 0,00 0,0%
Teoria i Història de l'Educació 36.123,64 0,94 36.710,40 -586,76 -1,60% 36.710,40 0,00 0,0%
Arts i Conservació-Restauració 66.714,05 1,73 67.617,41 -903,36 -1,34% 67.617,41 0,00 0,0%
Ciència dels Materials i Química Física 87.229,14 2,26 87.844,54 -615,40 -0,70% 87.844,54 0,00 0,0%
Física Aplicada 40.755,74 1,06 40.654,72 101,01 0,25% 40.680,01 25,29 0,1%
Física de la Matèria Condensada 53.968,71 1,40 53.530,37 438,35 0,82% 53.640,10 109,74 0,2%
Ciències Clíniques 82.868,40 2,15 82.002,03 866,37 1,06% 82.218,92 216,89 0,3%
Dret Administratiu, Dret processal i Dret Financer i Tributari 43.187,68 1,12 42.410,94 776,74 1,83% 42.605,39 194,45 0,5%
Mineralogia, Petrologia i Geologia Aplicada 63.774,86 1,65 62.065,94 1.708,92 2,75% 62.493,75 427,81 0,7%
Ciències Fisiològiques 41.700,82 1,08 40.575,58 1.125,24 2,77% 40.857,27 281,69 0,7%
Arts Visuals i Disseny 101.239,29 2,62 98.477,66 2.761,64 2,80% 99.169,00 691,35 0,7%
Economia 78.337,28 2,03 76.091,49 2.245,79 2,95% 76.653,70 562,21 0,7%
Cirurgia i Especialitats Medicoquirúrgiques 61.996,85 1,61 60.032,35 1.964,49 3,27% 60.524,14 491,79 0,8%
Enginyeria Electrònica i Biomèdica 70.862,24 1,83 68.454,55 2.407,69 3,52% 69.057,29 602,74 0,9%
Econometria, Estadística i Economia Aplicada 57.783,31 1,50 55.816,70 1.966,61 3,52% 56.309,02 492,32 0,9%
Matemàtica Econòmica, Financera i Actuarial 32.449,39 0,84 31.334,33 1.115,06 3,56% 31.613,48 279,14 0,9%
Didàctica i Organització Educativa 47.881,28 1,24 46.094,68 1.786,60 3,88% 46.541,93 447,26 1,0%
Empresa 74.966,97 1,94 71.977,03 2.989,95 4,15% 72.725,53 748,50 1,0%   
Relacions Internacionals 37.050,54 0,96 35.226,76 1.823,78 5,18% 35.683,32 456,57 1,3%
Genètica, Microbiologia i Estadística 130.757,63 3,39 123.577,67 7.179,96 5,81% 125.375,10 1.797,43 1,5%
Matemàtiques i Informàtica 91.301,59 2,36 86.279,33 5.022,26 5,82% 87.536,60 1.257,27 1,5%
Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 43.568,71 1,13 40.279,07 3.289,64 8,17% 41.102,60 823,53 2,0%
Odontoestomatologia 70.594,59 1,83 65.216,37 5.378,22 8,25% 66.562,76 1.346,38 2,1%
Infermeria de Salut Pública, Salut Mental i Maternoinfantil 43.710,01 1,13 40.101,47 3.608,54 9,00% 41.004,83 903,36 2,3%      
Mundial 40.549,06 1,05 37.133,32 3.415,73 9,20% 37.988,42 855,09 2,3%
Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret 50.262,78 1,30 45.997,61 4.265,17 9,27% 47.065,35 1.067,74 2,3%
Biomedicina 103.979,77 2,69 94.514,76 9.465,01 10,01% 96.884,23 2.369,47 2,5%
Biblioteconomia, Documentació i Comunicació audiovisual 37.398,99 0,97 33.901,82 3.497,17 10,32% 34.777,30 875,48 2,6%
Unitat de Formació i Recerca de Treball Social 34.886,25 0,90 31.010,99 3.875,26 12,50% 31.981,12 970,13 3,1%
Filologia Hispànica, Teoria de la Literatura i Comunicació 57.811,33 1,50 51.325,67 6.485,67 12,64% 52.949,29 1.623,62 3,2%
Física Quàntica i Astrofísica 78.657,75 2,04 69.450,20 9.207,55 13,26% 71.755,21 2.305,02 3,3%
Patologia i Terapèutica Experimental 72.145,91 1,87 63.162,22 8.983,69 14,22% 65.411,19 2.248,98 3,6%
Infermeria Fonamental i Clínica 67.187,14 1,74 57.718,10 9.469,04 16,41% 60.088,58 2.370,48 4,1%
Nutrició, Ciències de l'Alimentació i Gastronomia 63.854,15 1,65 54.252,03 9.602,11 17,70% 56.655,83 2.403,79 4,4%
Educació Lingüística, Científica i Matemàtica 78.175,68 2,02 66.258,78 11.916,90 17,99% 69.242,06 2.983,28 4,5%
Medicina 108.917,17 2,82 91.213,30 17.703,87 19,41% 95.645,28 4.431,99 4,9%
Antropologia Social 40.061,70 1,04 33.392,31 6.669,39 19,97% 35.061,92 1.669,62 5,0%
z-Total UB 3.862.385,26 100 3.862.385,26 3.891.247,67 28.862,41
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RESULTATS DEL MODEL DE FINANÇAMENT DE LES FACULTATS 2024
Proposta de distribució del pressupost amb normalització de les assignacions (dades actualitzades curs 2022-23)

pèrdues
guanys

FACULTATS Model 2023 Assignat 2023 Model 2024
Diferència  Model 
2024 vs Assignat 

2023
% Diferència

Assignació 
topalls linials

Diferència 
Assignats 

2024 vs 2023

% 
Diferència

% assignat 
sobre model 

2024

Funcionament 
Centres 
(cap. II)

Finançament 
ensenyaments 

(cap. II)

Contracte 
Programa AD

Belles Arts 106.934 107.222 115.331 8.110 7,56% 108.515 1.294 1,21% 94,09% 33.011 75.504 10.000
Biologia 225.410 208.023 222.481 14.458 6,95% 210.329 2.306 1,11% 94,54% 32.572 177.757 10.000
Ciències de la Terra 60.796 107.407 60.643 -46.763 -43,54% 104.184 -3.222 -3,00% 171,80% 14.000 90.184 10.000
Dret 187.344 184.892 182.854 -2.037 -1,10% 184.751 -140 -0,08% 101,04% 74.062 110.689 10.000
Economia i Empresa 279.130 271.528 277.353 5.825 2,15% 272.457 929 0,34% 98,23% 122.101 150.356 10.000
Educació 252.052 240.511 250.114 9.603 3,99% 242.043 1.532 0,64% 96,77% 92.488 149.555 10.000
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 196.318 184.319 192.901 8.582 4,66% 185.688 1.369 0,74% 96,26% 32.104 153.584 10.000
Filologia i Comunicació 136.412 125.886 133.311 7.424 5,90% 127.070 1.184 0,94% 95,32% 40.687 86.383 10.000
Filosofia 33.124 44.196 32.175 -12.020 -27,20% 43.368 -828 -1,87% 134,78% 18.332 25.036 6.000
Física 109.536 97.405 109.387 11.982 12,30% 99.316 1.911 1,96% 90,79% 18.009 81.307 10.000
Geografia i Història 127.073 163.684 128.159 -35.525 -21,70% 161.236 -2.448 -1,50% 125,81% 47.909 113.327 10.000
Infermeria 0 97.095 101.397 4.302 4,43% 97.781 686 0,71% 96,43% 20.337 77.444 10.000
Informació i Mitjans Audiovisuals 36.421 52.689 36.431 -16.258 -30,86% 51.569 -1.120 -2,13% 141,55% 18.218 33.351 8.000
Matemàtiques i Informàtica 63.095 45.952 63.237 17.286 37,62% 48.709 2.757 6,00% 77,03% 15.339 33.370 7.000
Medicina i Ciències de la Salut 355.134 260.816 269.574 8.758 3,36% 262.213 1.397 0,54% 97,27% 54.536 207.677 10.000
Psicologia 125.854 121.447 124.994 3.547 2,92% 122.013 566 0,47% 97,61% 38.824 83.189 10.000
Química 148.403 130.682 143.409 12.727 9,74% 132.712 2.030 1,55% 92,54% 27.471 105.241 10.000
TOTAL UB 2.443.036 2.443.753 2.443.753 0 0,00% 2.453.955 10.202 0,42% 100,42% 700.000 1.753.955 161.000
Imports en euros

359.994

TOPALLS LINEALS
3,0%
6,0%

Elaboració: Gabinet Tècnic del Rectorat - GTR

12/2/2024

*Notes:

1- Aquest any Infermeria entra al model per primera vegada. S'ha calculat partint d'una simulació elaborada per a l'any passat.

2- El model de distribució per facultats 2024 és basa en un model comprehensiu de les diferents variables acadèmicodocents (AD) i de personal rellevants en el centre. Per a calcular l'experimentalitat s'ha utilitzat el decret de preus de
2020-21 de tres coeficients d'estructura docent de forma estable per a tot el període.

3- El model inclou també totes les variables d'estructura i dimensió del personal (pes del 20%) a més, com hem assenyalat, de les variables acadèmicodocents -AD- (80%) del model.

4- Amb el sistema de topalls linials es calcula un guany o perdua màxima linial i progressiva entre les facultats respecte de l'assignat al 2023 (en proporció al seu
increment o decrement).

5- La suma dels imports assignats després dels topalls pot deixar diferències per distribuir o suplementar respecte del pressupost inicial assignat.

6- A més, és distribuiran 161.000 € pel concepte de Contracte Programa acadèmicodocent (CPad), a raó de 10.000 € potencials per a cada facultat en funció del seu nivell d'assoliment dels indicadors del CPad amb el topall de què l'import 
màxim a assolir per a cada facultat en el seu CPad serà del 15% d'increment de recursos rebuts.

7- L'increment de finançament s'aplica als capitols del finançament dels ensenyaments, mentre els capitols de funcionament dels centres es mantenen estables.



administracions
MODEL FINANÇAMENT ADMINISTRACIÓ DE CENTRES Pressupost 2024
APLICACIÓ DE TOPALLS

RESULTATS- FUNCIONAMENT

<= 10: 0%
10-20: 2,5%

> 20: 5%

ADMINISTRACIÓ MODEL 2024 (€)
PRESSUPOST 

2023 (€)
DIFERÈNCIA 2024 

vs 2023(€)
% DIFERÈNCIA IMPORT 

NORMALITZAT (€)

GUANY / PÈRDUA 
NORMALITZAT (€)  

% GUANY / 
PÈRDUA

Filologia i Comunicació 6.565 7.905 -1.340,56 -17,0% 7.707,68 -197,63 -2,5%
Informació i Mitjans Audiovisuals i del Campus de Sants 4.321 4.782 -461,73 -9,7% 4.782,34 0,00 0,0%
Educació 11.211 12.332 -1.120,52 -9,1% 12.331,86 0,00 0,0%
Filosofia i Geografia i Història 12.445 11.497 948,04 8,2% 11.588,08 91,05 0,8%
Economia i Empresa 18.473 16.696 1.776,67 10,6% 16.866,68 170,64 1,0%
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació-Campus Diagonal 10.012 9.026 986,77 10,9% 9.120,50 94,77 1,1%
Dret 12.504 10.838 1.665,48 15,4% 10.998,17 159,96 1,5%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 13.585 10.987 2.597,68 23,6% 11.236,84 249,50 2,3%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 13.338 10.054 3.284,14 32,7% 10.369,55 315,43 3,1%
Biologia i Ciències de la Terra 20.452 14.606 5.846,38 40,0% 15.167,17 561,52 3,8%
Física i Química 23.762 16.219 7.543,54 46,5% 16.943,49 724,53 4,5%
Matematiques i Informàtica i de Campus de Plaça Universitat 13.113 8.930 4.182,87 46,8% 9.331,63 401,75 4,5%
Belles Arts 13.112 8.884 4.228,75 47,6% 9.289,83 406,15 4,6%
Psicologia i de Campus Mundet 13.922 9.156 4.766,39 52,1% 9.613,64 457,79 5,0%

Total administracions 186.816 151.912 34.903,88 26,5% 155.347,45 3.435,47 2,3%

RESULTATS- REPARACIÓ I CONSERVACIÓ

<= 10: 0%
10-20: 2,5%

> 20: 5%

ADMINISTRACIÓ MODEL 2024 (€)
PRESSUPOST 

2023 (€)
DIFERÈNCIA 2024 

vs 2023(€)
% DIFERÈNCIA IMPORT 

NORMALITZAT (€)

GUANY / PÈRDUA 
NORMALITZAT (€)  

% GUANY / 
PÈRDUA

Informació i Mitjans Audiovisuals i del Campus de Sants 21.934 27.887 -5.953,48 -21,3% 26.492,66 -1.394,35 -5,0%
Matematiques i Informàtica i de Campus de Plaça Universitat 102.456 116.546 -14.089,23 -12,1% 113.631,89 -2.913,64 -2,5%
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació-Campus Diagonal 217.815 235.351 -17.535,57 -7,5% 235.350,94 0,00 0,0%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 155.569 166.889 -11.319,42 -6,8% 166.888,77 0,00 0,0%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 163.827 175.674 -11.846,55 -6,7% 175.673,81 0,00 0,0%
Física i Química 433.044 440.169 -7.125,93 -1,6% 440.169,45 0,00 0,0%
Economia i Empresa 149.965 151.140 -1.175,15 -0,8% 151.140,05 0,00 0,0%
Biologia i Ciències de la Terra 356.486 356.499 -12,80 -0,0% 356.498,64 0,00 0,0%
Psicologia i de Campus Mundet 77.146 76.092 1.054,01 1,4% 76.618,95 527,39 0,7%
Dret 104.248 101.153 3.094,92 3,1% 102.701,57 1.548,57 1,5%
Belles Arts 95.710 89.376 6.333,57 7,1% 92.545,41 3.169,06 3,5%
Filosofia i Geografia i Història 90.316 82.977 7.339,21 8,8% 86.649,21 3.672,25 4,4%
Educació 122.686 111.548 11.137,68 10,0% 117.121,00 5.572,85 5,0%
Filologia i Comunicació 57.181 51.986 5.194,86 10,0% 54.585,28 2.599,30 5,0%

Total administracions 2.148.382 2.183.286 -34.903,88 -1,6% 2.196.067,63 12.781,43 0,6%

ADMINISTRACIÓ
IMPORT 

NORMALITZAT 
2024

PPT 2023
IMPORT 

NORMALITZAT 
2024

PPT 2023
IMPORT 

NORMALITZAT 2024
PPT 2023 DIF

Belles Arts 9.290 8.884 92.545 89.376 101.835 98.260 3,6%
Biologia i Ciències de la Terra 15.167 14.606 356.499 356.499 371.666 371.104 0,2%
Dret 10.998 10.838 102.702 101.153 113.700 111.991 1,5%
Economia i Empresa 16.867 16.696 151.140 151.140 168.007 167.836 0,1%
Educació 12.332 12.332 117.121 111.548 129.453 123.880 4,5%
Farmàcia i Ciències de l'Alimentació-Campus Diagonal 9.121 9.026 235.351 235.351 244.471 244.377 0,0%
Filologia i Comunicació 7.708 7.905 54.585 51.986 62.293 59.891 4,0%
Filosofia i Geografia i Història 11.588 11.497 86.649 82.977 98.237 94.474 4,0%
Física i Química 16.943 16.219 440.169 440.169 457.113 456.388 0,2%
Informació i Mitjans Audiovisuals i del Campus de Sants 4.782 4.782 26.493 27.887 31.275 32.669 -4,3%
Matematiques i Informàtica i de Campus de Plaça Universitat 9.332 8.930 113.632 116.546 122.964 125.475 -2,0%
Medicina i Ciències de la Salut (Bellvitge) 11.237 10.987 175.674 175.674 186.911 186.661 0,1%
Medicina i Ciències de la Salut (Clínic) 10.370 10.054 166.889 166.889 177.258 176.943 0,2%
Psicologia i de Campus Mundet 9.614 9.156 76.619 76.092 86.233 85.247 1,2%

Total administracions 155.347,4 151.912 2.196.067,6 2.183.286,20 2.351.415,07 2.335.198,18 0,7%

Dif -16.216,90

FUNCIONAMENT REPARACIÓ I CONSERVACIÓ TOTAL

NORMALITZACIÓ

Pèrdues per intervals: 5% -2,5% - 0%

Guanys linials: 5,0%

NORMALITZACIÓ

Pèrdues per intervals: 5% -2,5% - 0%

Guanys linials: 5,0%

TOPALLS PER CONCEPTES
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